**ក្រុមការងារទទួលបន្ទុកពលករ ស្ថានទូតកម្ពុជាប្រចាំប្រទេសថៃ បានចុះទៅដោះស្រាយ បញ្ហាជូនដល់ពលករកម្ពុជាចំនួន១០០នាក់**

Royal Embassy of Cambodia in Bangkok December 8 at 5:23pm .

នាថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ ៤រោច ខែមិគសិរ ឆ្នាំរកា ព.ស. ២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី០៧ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ ក្រុមការងារ ទទួលបន្ទុកពលករ តំណាងឱ្យឯកឧត្តមឯកអគ្គរាជទូតកម្ពុជាប្រចាំប្រទេសថៃ បានចុះទៅដោះស្រាយបញ្ហាជូនដល់ ពលករកម្ពុជាចំនួន១០០នាក់ ដែលត្រូវបាននិយោជកមិនបើកប្រាក់ឈ្នួលឱ្យ និងមិនមានការងារឱ្យពលករធ្វើ ដែលមានទីតាំងស្ថិតនៅក្នុងស្រុកសាមុទ្រប្រាកាន ខេត្តសាមុទ្រប្រាកានប្រទេសថៃ ដោយនិយោជកយល់ព្រមបើក ប្រាក់ឈ្នួលជូនពលករគ្រប់ចំនួន និងអនុវត្តទៅតាមច្បាប់ការងាររបស់ប្រទេសថៃ។

ខេត្តព្រះវិហារ ៖ លោកវរសេនីយ៍ឯក រាម ខេត្ត មេបញ្ជាការរៈការពារព្រំដែន លេខ៤០៥ នៅតំបន់សមរក្សមិ
មុខទិស ទី០១ ស្រុកជាំក្សាន្ត ខេត្តព្រះវិហារ ត្រូវបានគេរាយការណ៍ថាបានបើឲ្យពលករ ឆ្លងដែនចូលទៅកាប់ឈើក្នុង
ទឹកដីថៃ នៅច្រក របៀងចំនួនបីមានច្រករបៀងដំណក់ទឹក ច្រកកណ្តាល និងច្រករបៀងឈើទាលគង ក្នុងឃុំ ស្រុកជាំ
ក្សាន្ត ខេត្ត ព្រះវិហារ។

ជាក់ស្តែង កាលពីថ្ងៃចន្ទ ១រោច ខែ មិគសិរ ព.ស.២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី៤ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ មានពលករខ្មែរ
ស្រីប្រុសប្រមាណជាង៦០នាក់បាននាំគ្នាឆ្លងដែន ទៅកាប់ឈើត្រពួងក្នុងទឹកដីថៃតាមច្រកទាំង៣ ខាងលើ ដោយ
បង់ប្រាក់ឲ្យទៅលោកមេបញ្ជាការ ការរៈការពារព្រំដែន៤០៥ ម្តែពីរម៉ឺន រៀល ហើយក្នុងនោះមានមេការចំនួន២នាក់ ថ្មី
ប្រពន្ធជាអ្នកនាំផ្លូវយកក្នុងមួយគីឡូ ម៉ែត្រ មួយពាន់រៀលផ្សេងទៀត។មេខ្យល់ត្រូវបានគេស្គាល់ ឈ្មោះម៉ឺន ភេទប្រុស
និងឈ្មោះអូន ឌីណា ត្រូវជា ប្រពន្ធ។

អាជ្ញាធរខេត្តសៀមរាបបានអះអាងថា ការធ្វើចំណាកស្រុកឆ្លងដែនដោយខុសច្បាប់ របស់ប្រជាពលរដ្ឋជាកត្តា មួយដ៏ធំ ក្នុងការងាយរងគ្រោះពីអំពើកេងប្រវ័ញ្ច និងជួញដូរមនុស្ស។ ថ្ងៃនៅក្នុងទិវាប្រយុទ្ធប្រឆាំងការជួញដូរមនុស្ស ១២ធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ នៅខេត្តសៀមរាប កាលពីព្រឹក ថ្ងៃព្រហស្បតិ៍១១រោច ខែមិគសិរ ឆ្នាំរកា នព្វស័ក ព.ស ២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៤ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ លោកស្រី យូ សុភា អភិបាលរងខេត្តសៀមរាប និងជាប្រធានលេខាធិការ ដ្ឋាននៃ គណៈកម្មាធិការ ប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្ស ខេត្តសៀមរាបបានមាន ប្រសាសន៍ថា គោលនយោបាយរបស់រាជ រដ្ឋាភិបាល គឺផ្តល់ឱកាសជូនប្រជាពលរដ្ឋ ធ្វើការងារបង្កើតប្រាក់ចំណូលទាំងនៅក្នុងប្រទេស និងក្រៅប្រទេស ហើយ ពលរដ្ឋមួយ ចំនួនធំ បានទទួលកម្រៃល្អ និងអាចលើកកម្ពស់ជីវភាព។

**កិច្ចប្រជុំត្រួតពិនិត្យការអនុវត្តគោលការណ៍ របស់អគ្គស្នងការដ្ឋាននគរបាលជាតិ ស្តីពីការ
ប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្សឆ្នាំ២០១៧**

<http://cambodiapolice.com/> 10:19 am 18 ធ្នូ 2017 បោះពុម្ព អ៊ីម៉ែល

កណ្តាល: នៅថ្ងៃច័ន្ទ១កើត ខែបុស្ស ឆ្នាំរកា ព.ស២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៨ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ នេះនៅស្នង
ការដ្ឋាននគរបាលខេត្តកណ្តាល បានបើកកិច្ចប្រជុំត្រួតពិនិត្យការអនុវត្តគោលការណ៍របស់អគ្គស្នងការដ្ឋាននគរបាល
ជាតិ ស្តីពីការប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្ស ឆ្នាំ២០១៧ ក្រោមអធិបតីភាពលោកជំទាវ ឧត្តមសេនីយ៍ឯក យក់
សុខា អគ្គស្នងការរងនគរបាលជាតិ តំណាងដ៏ខ្ពង់ខ្ពស់ឯកឧត្តម

**ថ្ងៃទី ១៩ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧**

**ខេត្តកំពង់ចាមប្រារព្ធធិវាជាតិប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្ស ១២ ធ្នូ ២០១៧**

<http://www.akp.gov.kh/kh/> ប្រភព AKP ខេត្តកំពង់ចាម ថ្ងៃទី១៩ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧

នៅព្រឹកថ្ងៃច័ន្ទ ១កើត ខែបុស្ស នព្វស័ក ព.ស ២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៨ ខែធ្នូ ឆ្នាំ ២០១៧ អាជ្ញាធរខេត្តកំពង់ ចាម បានប្រារព្ធធិវាជាតិលើកទី១១ ប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្ស ១២ ធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ ក្រោមអធិបតីភាពលោក ជំទាវ ស្រី គឹមធម្ម អភិបាលរងខេត្តកំពង់ចាម នៅក្នុងវិទ្យាល័យ ហ៊ុន សែន សង្កេតស្ថិតនៅក្នុងឃុំសំបូរ ស្រុកបាណ យ។

អាជ្ញាធរខេត្តបន្ទាយមានជ័យ បានជំរុញដល់គ្រប់ភាគីពាក់ព័ន្ធទាំងអស់បន្តប្រឹងប្រែងបង្កើនសកម្មភាពប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្សគ្រប់រូបភាព ឱ្យមាន ប្រសិទ្ធភាពស្របទៅ តាមទិសដៅនៃគោលនយោបាយរបស់រាជរដ្ឋាភិបាល។ នៅក្នុងទិវាជាតិប្រយុទ្ធប្រឆាំងការជួញដូរមនុស្ស១២ធ្នូ លើកទី១១ ដែលខេត្តបន្ទាយមានជ័យបាន

ប្រារព្ធធ្វើនៅ ព្រឹកថ្ងៃអង្គារ ២កើត ខែបុស្ស ឆ្នាំរកា នព្វស័ក ព.ស២៥៦១ ត្រូវនឹង ថ្ងៃទី១៩ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ នៅមាត់ស្ទឹងក្រុងសិរីសោភ័ណ មានអ្នកចូលរួមជិត២០០០នាក់ នោះឯកឧត្តម សួន បវរ អភិបាលខេត្ត បន្ទាយមានជ័យបានមានប្រសាសន៍ថា ទិវាដ៏មានសារៈសំខាន់នេះ មានការចូលរួមពីគ្រប់សមាសភាព ពាក់ព័ន្ធដែលជាអ្នកមានតួនាទីក្នុងការគាំទ្រ ឱ្យកិច្ចការមួយនេះ ទទួលបានលទ្ធផលគួរកត់សម្គាល់ក្នុង

ឯកឧត្តម សុខ លូ អភិបាលខេត្តកំពង់ធំ និងជាប្រធានគណៈកម្មាធិការ ប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្ស និងកងកម្លាំងទាំងប្រដាប់អាវុធទាំង៣ប្រភេទនិងលោកគ្រូ អ្នកគ្រូគុសិស្ស ព្រមទាំងសមាជិកសសយកទាំងអស់ បានអញ្ជើញចូលរួមរៀបចំអបអរសាទរ ទិវាជាតិប្រយុទ្ធ ប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្ស ១២ ធ្នូ ក្រោមប្រធានបទ « រួមគ្នាពង្រឹងប្រព័ន្ធសុវត្ថិភាពនិងពង្រឹងការអនុវត្តច្បាប់ ដើម្បីការពារមនុស្សអំពើជួញ ដូរមនុស្ស »។ ពិធីនេះបានធ្វើឡើងកាលពីព្រឹកថ្ងៃអង្គារ ២កើត ខែបុស្ស ឆ្នាំរកា នព្វស័ក ព.ស ២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៩ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧។

លោកស្រី យួន យុនឌី អភិបាលរងខេត្តកំពង់ធំ បានបញ្ជាក់នៅក្នុងរបាយ ការណ៍ឱ្យដឹងថា រាជរដ្ឋាភិបាលកម្ពុជានៅតែយកចិត្តទុកដាក់កាន់តែខ្លាំងក្លា ក្នុងការការ ពារប្រជាពលរដ្ឋ និងប្រទេសជាតិពីភាពងគ្រោះ ទាំងឡាយ ដោយឧក្រិដ្ឋកម្មជួញដូរមនុស្ស ដែលបានបង្កឱ្យមានវិនាសកម្មជាថ្មីដល់មនុស្សជាតិហើយបាននិង កំពុងក្លាយ ជាទេសភាពសម័យទំនើបគួរភ័យខ្លាច និងស្អប់ខ្ពើមផងដែរ។

**ថ្ងៃទី ២១ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧**

**អាជ្ញាធរខេត្តកំពតប្រារព្ធធិវាជាតិប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្ស១២ធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧**

<http://www.akp.gov.kh/> AKP ខេត្តកំពត ថ្ងៃទី២០ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧

កាលពីរសៀលថ្ងៃអង្គារ ២កើត ខែបុស្ស ឆ្នាំរកា នព្វស័ក ព.ស២៥៦១ ត្រូវនឹង ថ្ងៃទី១៩ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ អាជ្ញាធរខេត្តកំពត បានប្រារព្ធពិធី អបអរសាទរទិវាជាតិប្រយុទ្ធ ប្រឆាំងអំពើ ជួញដូរមនុស្ស១២ ធ្នូ ២០១៧ នៅក្នុងសាលប្រជុំសាលាខេត្តកំពតដោយមានការ អញ្ជើញចូលរួមពី ឯកឧត្តម ចាន់ ចេស្ដា អភិបាល នៃគណៈអភិបាលខេត្តកំពត ថ្នាក់ដឹកនាំខេត្ត និងមន្ទីរអង្គការជុំវិញខេត្ត កងកម្លាំងប្រដាប់អាវុធទាំងបីប្រភេទ ព្រមទាំងសិស្សនិស្សិត យុវជនកាយប្រដាប់អាវុធ យុវជនកាកបាទក្រហមនិងសហភាព សហព័ន្ធយុវជនកម្ពុជាប្រមាណជិត៣០០នាក់។

-នៅសាលាក្រុងសំរោង ខេត្តឧត្តរមានជ័យមានរៀបចំពិធីផ្សព្វផ្សាយ ស្តីពីយន្តការនៃការធ្វើចំណាកស្រុកប្រកបដោយសុវត្ថិភាព និង ការទប់ស្កាត់អំពើជួញដូរមនុស្ស ក្រោមអធិបតីភាពឯកឧត្តម ប៊ូ សាខន អភិបាលខេត្ត និង ឯកឧត្តម ខាំ វិសាល សមាជិកក្រុមប្រឹក្សាខេត្ត កាលពីថ្ងៃពុធ ៣កើត ខែបុស្ស ឆ្នាំរកា នព្វស័ក ព.ស ២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២០ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ ដោយមានការអញ្ជើញចូលរួមពីឯកឧត្តមមេបញ្ជាការ មេបញ្ជាការរងនៃកងកម្លាំង

ប្រដាប់អាវុធអភិបាល អភិបាលរង ក្រុងសំរោង ប្រធាន អនុប្រធានមន្ទីរជុំវិញខេត្ត ចៅសង្កាត់ទាំងអស់ក្នុងក្រុងសំរោង សិស្សានុសិស្ស និងប្រជាពលរដ្ឋ ប្រមាណ ២៣០នាក់ ។

កិច្ចសម្ភាសន៍នេះបានធ្វើឡើងកាលពីថ្ងៃពុធទី២០ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ នៅក្នុងការទស្សនកិច្ចចុះត្រួតពិនិត្យកន្លែងបញ្ជាក់អត្តសញ្ញាណជូនពលករកូមនៅក្នុងហាងទំនើបអ៊ីមភូលៀមសំរោង ខេត្តសាមុតប្រាកាន ។ ប្រទេសថៃ

**ថ្ងៃច័ន្ទ ៨កើត ខែបុស្ស ឆ្នាំស័ក ព.ស ២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី ២៥ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧**

**ព្រះរាជអាជ្ញា បញ្ជាឱ្យសមត្ថកិច្ចចុះប្រឡាបទីតាំងជួញដូររដ្ឋវត្ថុនៅខណ្ឌចំការមន ចាប់ខ្លួនថៅកែហាង និងមេកា, រំដោះជនរងគ្រោះ៥នាក់**

ការងារអន្តរក្រសួងចល័តនៅទីក្រុងបាងកក និងខេត្តរ៉ាក់យ៉ង់ នឹងឈប់សម្រាកចំនួន ៤ថ្ងៃ គឺចាប់ពីថ្ងៃទី១៣កើត ខែ បុស្ស ឆ្នាំរកា នព្វស័កព.ស២៥៦១ ដល់ថ្ងៃ១រោច ខែបុស្ស ឆ្នាំរកា នព្វស័ក ព.ស ២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី៣០ ខែធ្នូ គ. ស២០១៧ ដល់ថ្ងៃទី២ ខែមករា គ.ស ២០១៨ ។

ដោយឡែក ក្រុមការងារអន្តរក្រសួងចល័តនៅខេត្តស្កងក្លា នឹងឈប់សម្រាកចំនួន ៥ថ្ងៃ រហូតដល់ថ្ងៃទី៣ ខែ មករា គ.ស ២០១៨ ។ សេចក្តីដូចបានជម្រាបជូនខាងលើ សូមសាធារណជន ជាពិសេសបងប្អូនពលករកម្ពុជាដែល កំពុងស្នាក់នៅ និងធ្វើការនៅប្រទេសថៃ ជ្រាបជាព័ត៌មាន។

<http://peoplenews.asia/> ថ្ងៃទី27 ខែ12 ឆ្នាំ2017 ម៉ោង 1:33 PM ដោយ ៖ វិទ្ធី

ភ្នំពេញ ៖ សមត្ថកិច្ច ចុះបង្ក្រាប ទីតាំងម៉ាស្សាកោសជប់មួយកន្លែង ដែលសង្ស័យថា មានបង្កប់សេវាបម្រើផ្លូវ ភេទ និង យាត់ខ្លួនមនុស្ស៨នាក់។ ប្រតិបត្តិការនេះ ធ្វើឡើងកាលពីរលាម៉ោង៨យប់ ថ្ងៃអង្គារ ទី៩កើត ខែបុស្ស ឆ្នាំ រកា ព.ស២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២៦ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ ស្ថិតនៅផ្ទះលេខ៥៩៤ តាមបណ្តោយផ្លូវលេខជាតិលេខ២ ក្រុម ទី១២ ភូមិទួលរកា សង្កាត់ចាក់អង្រែក្រោម ខណ្ឌមានជ័យ រាជធានីភ្នំពេញ។

មនុស្សដែលយាត់ខ្លួនទាំង៨នាក់ ក្នុងនោះមានស្ត្រីម្នាក់ឈ្មោះ ឡុង ស្រី អាយុ៤៥ឆ្នាំ ជាម្ចាស់ហាង ចំណែក ស្ត្រីវ័យក្មេងចំនួន៧នាក់ទៀត

<http://www.akp.gov.kh/kh/> AKP ខេត្តឧត្តរមានជ័យ ថ្ងៃទី២៧ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧

ខេត្តឧត្តរមានជ័យប្រារព្ធធិវាជាតិប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើ ជួញដូរមនុស្ស ១២ ធ្នូ ២០១៧ ក្រោមប្រធានបទ រួមគ្នាពង្រឹងប្រព័ន្ធ សុវត្ថិភាព និងពង្រឹងការអនុវត្ត ច្បាប់ដើម្បីការពារមនុស្ស ពីអំពើជួញដូរ កាលពីថ្ងៃអង្គារ ០៩កើត ខែបុស្ស ឆ្នាំរកា នព្វស័ក ព.ស ២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២៦ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៧ ក្រោមអធិបតីភាពឯកឧត្តម ស ថារី អភិបាលនៃ គណៈអភិបាលខេត្ត និង ឯកឧត្តម យឹម ជិន ប្រធានក្រុមប្រឹក្សាខេត្ត។

លោកស្រី ឯក សុវណ្ណការៈ អភិបាលរងខេត្តឧត្តរមានជ័យ និងជាប្រធានលេខាធិការ ដ្ឋានប្រយុទ្ធ ប្រឆាំងអំពើជួញដូរមនុស្ស គ.ខ.ប.ជ បានថ្លែងឱ្យដឹងថា ការប្រារព្ធធិវាជាតិប្រយុទ្ធ